



Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2008/1259 ARE-VE-LLO
Arkivkode:
700

Dato:
22.04.2008

Høringsbrev - Vedr. forslag til endringer i odelsloven, konsesjonsloven og jordloven.

Viser til høringsbrev og høringsnotat fra Landbruks- og matdepartementet vedrørende forslag til endringer i odelsloven, konsesjonsloven og jordloven. I høringsforslaget foreslås det endringer i bestemmelsene om bo- og driveplikt m.v.

Direktoratet har merket seg at lovforslaget blant annet går ut på å endre arealgrensene for når boplikt og konsesjonsplikt inntreffer etter odels- og konsesjonslovgivningen, og at forslaget derved innebærer at færre eiendommer enn i dag vil utløse boplikt og konsesjonsplikt. Det er således pekt på at lovforslaget innebærer at ca. 5000 færre eiendommer enn i dag vil utløse konsesjonsplikt, og ca. 17 000 færre eiendommer enn i dag vil kunne odles og utløse boplikt.

Direktoratet vil bemerke at hensynet til miljøet, kultur- og naturlandskap både i inn- og utmark, fortsatt må stå sentralt i begrunnelsen av boplikt og konsesjonsplikt, samt hensynene bak driveplikten etter odels- og konsesjonslovgivningen. I henhold til nasjonal politikk er det et uttrykt mål at naturen skal forvaltes "slik at arter som finnes naturlig sikres i levedyktige bestander, og slik at variasjonen av naturtyper og landskap opprettholdes og gjør det mulig å sikre det biologiske mangfoldets fortsatte utviklingsmuligheter", se s. 33 i St. meld. nr. 21 (2004-2005) "Regjeringens miljøvernpolitikk og rikets miljøtilstand". Videre er det en nasjonal målsetting å stanse tapet av det biologiske mangfoldet innen år 2010. Ivaretagelse av natur- og kulturlandskap er et av tiltakene for å nå dette målet. I overnevnte St. meld. s. 33 er det angitt som et nasjonalt resultatmål at kulturlandskapet skal "forvaltes slik at kulturhistoriske og estetiske verdier, biologisk mangfold og tilgjengelighet opprettholdes".

Direktoratet for naturforvaltning er enig i at det fortsatt må knyttes bo- og driveplikt til eiendommer med landbruksfunksjon. Landbrukseiendommene er viktige for å ivareta natur- og kulturlandskapet i landet vårt, og det er viktig å sikre eier- og bruksforhold som kan bidra til at landskap kan holdes i hevd for våre fremtidige generasjoner. Dette er i samsvar med nasjonal politikk og direktoratets arbeid. Det vises således til St. meld. nr. 26 (2006-2007) "Regjeringens miljøvernpolitikk og rikets miljøtilstand" hvor det på s. 80 framgår at: "Naturmangfoldet i jordbrukets kulturlandskap er knyttet både til produksjonsarealer, tilliggende arealer og arealer hvor driften er opphørt. For å bidra til å nå målet om å stanse tapet av biologisk mangfold innen 2010 må de viktigste av disse områdene derfor opprettholdes og forvaltes målrettet."

Direktoratet for naturforvaltning legger til grunn at lovforslaget om endringer i odelsloven, konsesjonsloven og jordloven er i samsvar med nasjonal politikk på miljøområdet, som vist til ovenfor.

Direktoratet har ingen øvrige merknader til lovforslaget.

Med hilsen

Olav Nord-Varhaug
Fung. Direktør Arealforvaltningsavdelingen

Knut Fossum